
 

  

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

 

 

1 

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI” 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
 
 
 

 

 

 
 

 

  

OGGETTO: Avviso interno per la Selezione di Personale Ata a valere sul  Progetto:   

Einaudi: inclusione e socialità - CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-126 - CUP: 74D24000800007  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 
– Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati. 

VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto  

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto 

scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 20/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni con la 
quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2023/2025 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 81 del 10/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 
Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei 
sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente. 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE L. EINAUDI - C.F. 80003280718 C.M. FGIS00800V - AEAE6D0 - ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

Prot. 0011248/U del 29/11/2024 13:15

I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 

  

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

 

 

2 

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI” 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
 
 
 

 

 

 
 

 

  

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme 
all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021  

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 
partenariato con la Repubblica italiana 

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito 
dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia 

n° CCI2021IT05FFPR001 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 
ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 
“Einaudi: inclusione e socialità” - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

PRESO ATTO che per la realizzazione dei percorsi formativi occorre selezionare le figure professionali  
 indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno; 

DECRETA 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso. 
Il presente avviso interno avente per oggetto la selezione, mediante procedura comparativa di titoli, di 
personale ATA per la realizzazione degli interventi previsti nei moduli formativi  del progetto di cui in oggetto : 

Area di intervento 
Quali
fica  

Ore Compiti 

N 1 Ass. Tecnico 

 Supporto al DS – DSGA 
Gestione Tecnico / 
operativa  del progetto su 
piattaforma   

AT  80 

- Supporto al DS e al DSGA nelle procedure necessarie alla predisposizione ed 
esecuzione delle azioni previste per il corretto espletamento del progetto 

- Supporto Gestione didattica piattaforma  e avvio dei progetti 

- Controllo dati e verifica documentazione prevista a carico della scuola  

- Pubblicazione documenti su sito web e disseminazione delle iniziative  

- Collaborazione con le altre figure  

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 

  

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

 

 

3 

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI” 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
 
 
 

 

 

 
 

 

  

N. 7 Ass. Amm.vi: 

N. 2 Personale n. 70 ore 

N. 2 Amm.vo/ Contabile 
n.100 ore 

N. 1 Economato   n.40 ore 

N. 1 Didattica n. 40 ore 

N. 1 Protocollo n. 20 ore 

 

 

 

 

AA 

 

270 

- Emissione e distribuzione degli attestati 

- Gestione incarichi  

- Gestione destinatari del progetto (anagrafiche e dati sensibili studenti e 
docenti) 

- Predisposizione timesheet  

- Protocollazione documenti  

- Gestione contabile (incassi – pagamenti) e fiscale 

- Gestione piattaforma per la parte contabile 

- Supporto al D.S.G.A. nella gestione della rendicontazione 

- Collaborazione con il D.S.G.A. per la predisposizione /monitoraggio in 
itinere/chiusura contabile del progetto  

- Gestione acquisti materiale pubblicitario e materiale vario 

- Raccolta e conservazione documentazione  

N.  9 Ass. Tecnico 

Tecnici Area Grafica n. 2 
Informatica n. 2 

Ricevimento n. 1  

Cucina n. 2 

Metodologie n. 1 

AT 220 

- Allestimento dei laboratori; 

- Supporto tecnico in caso di necessità durante tutte le fasi di realizzazione 
delle attività di formazione previste; 

- Collaborazione con le altre figure  

- Collaborazione con il Team per la dispersione scolastica 

N. 10 Collaboratori 
Scolastici 

CS 220  

- Allestimento ambienti; 

- Pulizia e riordino ambienti; 

- Supportare il tecnico nell’accoglienza dei destinatari del corso; 

- Collaborazione con le altre figure  

- Assistenza alla disabilità 

 

Articolo 1 - Destinatari 

Destinatari del presente avviso sono gli assistenti amministrativi e tecnici e i collaboratori scolastici dipendenti a tempo 
indeterminato di questa Amministrazione la cui competenza autocertificata in sede di candidatura sia idonea allo 
svolgimento delle azioni strettamente connesse e ritenute essenziali per la realizzazione del progetto finanziato. 

 

Articolo 2 – Requisiti generali, specifici di ammissione e criteri di selezione 

 

Alla procedura selettiva di cui al presente Avviso possono partecipare quanti, alla data di scadenza del termine utile di 
presentazione della domanda, siano in possesso dei seguenti requisiti: 

a) Dipendente dell’Istituzione scolastica a tempo indeterminato nel profilo di presentazione della candidatura; 

b) Ogni altro requisito di ammissibilità indicato come tale nella descrizione del profilo professionale, ivi compresa 
l’esperienza professionale, insussistenza di condanne penali, passate in giudicato, per reati che comportano 
l’interdizione dai pubblici uffici e di procedimenti penali in corso di cui si è a conoscenza, fermo restando l’obbligo 
di indicarli in caso contrario;  

c) Godere dei diritti politici e civili in Italia e/o nello Stato europeo di appartenenza;  

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 

  

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

 

 

4 

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI” 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
 
 
 

 

 

 
 

 

  

d) Possesso delle qualità morali e di condotta previste dall’articolo 35, comma 6, del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 

e) non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause d incompatibilità, si 
impegnano a comunicarle espressamente, al fine di consentire l’adeguata valutazione delle medesime; 

f) non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire con l’esercizio 
dell’incarico; 

L’accertamento della mancanza di uno solo dei requisiti prescritti per l’ammissione, sarà motivo di esclusione dalla 
selezione.  I Partecipanti alla selezione attestano il possesso dei sopraelencati requisiti di partecipazione mediante 
dichiarazione sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenuta nella domanda di partecipazione, che dovrà essere 
debitamente sottoscritta. 

L’Istituzione scolastica si riserva di effettuare le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui al presente articolo. 

Inoltre, agli interessati si richiedono i seguenti prerequisiti per ricoprire gli incarichi richiesti: 

• disponibilità al lavoro in team, all'ascolto e alla comunicazione interpersonale; 

• essere disponibile a svolgere le prestazioni richieste in orario straordinario. 

Per la selezione degli aspiranti, fermo restando i requisiti di accesso, si procederà alla valutazione del Curriculum Vitae e 
all’attribuzione di punteggi in base alle seguenti GRIGLIE DI VALUTAZIONE:  

Griglia di valutazione Assistenti Amm.vi: 

CRITERI DI 
SELEZIONE 

CRITERI DI VALUTAZIONE PUNTI MAX 

Titoli di studio (Da 
valutare alla luce del 
curriculum vitae)  

1. Titolo di studio 

2. (si valuta un solo titolo) 

Diploma di laurea  specialistica 30 pt 

Diploma di laurea  triennale 25 pt 

Diploma di secondo grado 20 pt 

Diploma di qualifica 15 pt 

3. Titoli culturali  
Corsi di Formazione (min. 9 ore) ultimi 5 anni 

2 pt (max 10) 

Esperienza 
professionale 

(Da valutare alla luce 
del curriculum vitae) 

 

Esperienza professionale maturata in settori 
attinenti all’ambito professionale del presente 
Avviso 

 

Incarichi di gestione/realizzazione di progetti finanziati 
con fondi europei (ultimi 10 anni) 

5 pt (max 30 pt) 

Profilatura su Piattaforme Telematiche 

 area organizzativa di competenza  

4 pt (max 20 pt) 

 

Anni di servizio nel profilo richiesto in scuole 
statali 

 

per ogni anno di servizio 2 pt (max 10 pt) 

 TOTALE  

 

Griglia di valutazione Assistenti Tecnici: 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 

  

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

 

 

5 

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI” 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
 
 
 

 

 

 
 

 

  

CRITERI DI 
SELEZIONE 

CRITERI DI VALUTAZIONE PUNTI MAX 

Titoli di studio (Da 
valutare alla luce del 
curriculum vitae)  

4. Titolo di studio 

5. (si valuta un solo titolo) 

Diploma di laurea  specialistica 30 pt 

Diploma di laurea  triennale 25 pt 

Diploma di secondo grado 20 pt 

Diploma di qualifica 15 pt 

6. Titoli culturali 
Corsi di Formazione (min. 9 ore) ultimi 5 anni 

2 pt (max 20 pt) 

Esperienza 
professionale 

(Da valutare alla luce 
del curriculum vitae) 

Esperienza professionale maturata in settori 
attinenti all’ambito professionale del presente 
Avviso 

Incarichi di gestione/realizzazione di progetti finanziati 
con fondi europei (ultimi 10 anni) 

5 pt (max 30 pt) 

Anni di servizio nel profilo richiesto in scuole 
statali 

 

per ogni anno di servizio 2 pt (max 20 pt) 

 TOTALE 100 

 

Griglia di valutazione Collaboratori Scolastici: 

CRITERI DI 
SELEZIONE 

CRITERI DI VALUTAZIONE PUNTI MAX 

Titoli di studio (Da 
valutare alla luce del 
curriculum vitae)  

7. Titolo di studio 

8. (si valuta un solo titolo) 

 
Diploma di secondo grado 30 pt 

Diploma di qualifica 20 pt 

9. Titoli culturali 
Corsi di Formazione (min. 6 ore) ultimi 10 anni) 

10 pt (max 20 pt) 

Esperienza 
professionale 

(Da valutare alla luce 
del curriculum vitae) 

Esperienza professionale maturata in settori 
attinenti all’ambito professionale del presente 
Avviso 

Incarichi di gestione/realizzazione di progetti finanziati 
con fondi europei (ultimi 10 anni) 

5 pt (max 30 pt) 

Anni di servizio in scuole statali 

 
per ogni anno di servizio 2 pt (max 20 pt ) 

 TOTALE 100 

 

Articolo 3  – Termini e modalità di presentazione della domanda 

Gli interessati dovranno far pervenire istanza, per una sola area di gestione, secondo l’allegato modello A (unitamene al 
C.V. e all’Allegato B) entro giovedì 05/12/2024, per posta elettronica all’indirizzo email della scuola 
fgis00800v@istruzione.it con oggetto: Candidatura personale ATA PIANO ESTATE  23/24-24/25 –( Cognome e nome ).  

Non si terrà conto delle domande pervenute oltre il termine di cui sopra. 

Nel Curriculum Vitae accanto ai titoli, esperienze, formazioni e servizi per cui si richiede l’attribuzione di punteggio, deve 

essere indicato un numero che li contraddistingua e lo stesso numero deve essere riportato nella scheda di 

autovalutazione allegata nella sezione corrispondente. 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/
mailto:fgis00800v@istruzione.it


 

  

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

 

 

6 

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI” 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
 
 
 

 

 

 
 

 

  

 

 

L’Istituzione scolastica potrà richiedere integrazioni rispetto alla documentazione presentata dai candidati.      L’Istituzione 

avrà, altresì, la facoltà di procedere a idonei controlli sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni sostitutive. 

Articolo 4 – Valutazione delle domande e pubblicazione delle graduatorie  

Il Dirigente Scolastico valuterà le istanze pervenute e, tenuto conto dei requisiti richiesti, provvederà alla valutazione delle 
istanze pervenute, qualora il numero delle candidature sia superiore al bisogno, verrà istituita un’apposita commissione di 
valutazione che effettuerà la comparazione dei curricula, tenendo unicamente conto di quanto dichiarato nel curriculum 
vitae in formato europeo e nel modello di autovalutazione ove l’attinenza dei titoli dichiarati a quelli richiesti deve essere 
esplicita e diretta .  

Saranno valutati esclusivamente i titoli acquisiti, le esperienze professionali, le formazioni ed i servizi già effettuati alla data 
di scadenza del presente Avviso, con esclusione di quelli in corso nel corrente anno scolastico.  

Nel caso di parità di punteggio tra candidati interni verrà selezionato il candidato con più titoli nella graduatoria interna di 
istituto.. In caso di ulteriore parità si procederà per sorteggio.  

La graduatoria provvisoria sarà pubblicata entro 7 giorni dal termine di presentazione delle istanze.   Trascorso il termine di 
3 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria, in assenza di reclami, si procederà alla pubblicazione della 
graduatoria definitiva. 

In caso di reclamo avverso la graduatoria provvisoria entro il termine dei 3 giorni, la commissione esaminerà le istanze ed 
apporterà le eventuali modifiche in fase di pubblicazione della graduatoria definitiva, da effettuarsi entro 5 giorni dalla 
pubblicazione della graduatoria provvisoria. La graduatoria provvisoria e quella definitiva saranno pubblicate sul sito della 
scuola. La pubblicazione delle graduatorie ha valore di notifica agli interessati. 

 

Articolo 5 – Compensi, attribuzione dell’incarico e durata 

L’attribuzione dell’incarico al personale interno avverrà tramite provvedimento ad personam secondo la normativa vigente, 
sarà assegnato ad uno o più candidati in relazione al numero massimo di ore, alla posizione in graduatoria e alle esigenze 
organizzative. 

Le attività si intendono da prestare in orario extra servizio a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di 
chiusura del progetto, comunque entro il 31/12/2025 e comprenderà tutte le attività legate alle necessità di cui sopra. La 
durata dell’incarico potrà variare in funzione delle esigenze operative della Istituzione scolastica. 
La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle del CCNL comparto Istruzione e Ricerca vigente: 
Assistente amministrativo e tecnico  € 21,17 h. (lordo Stato); 
Collaboratore /Operatore Scolastico  € 18,25 h. (lordo Stato);  
I compensi, che saranno posti a carico dei costi indiretti del progetto, si intendono comprensivi di ogni eventuale onere 
fiscale e previdenziale anche a carico dell’amministrazione. 

Per lo svolgimento dell’incarico ogni ora effettivamente prestata sarà documentata tramite trascrizione su apposita 
modulistica (time sheet e/o altra modalità che sarà resa nota). Le prestazioni di cui sopra si svilupperanno fino al termine e 
chiusura delle attività progettuali e saranno retribuite previa verifica delle ore svolte opportunamente documentate e 
compatibilmente con l’assegnazione delle risorse da parte dell’Unità di missione del PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito. Pertanto, nessuna responsabilità, in merito ad eventuali ritardi nei pagamenti, indipendenti dalla volontà 
dell’Istituzione scolastica, potrà essere attribuita alla medesima. Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute 
fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge.  

 

 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 

  

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

 

 

7 

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI” 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
 
 
 

 

 

 
 

 

  

Articolo 6 – Responsabile del procedimento  

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del procedimento nella presente 
selezione è il Dirigente Scolastico prof. BARISANO Lanfranco Giannicola, in qualità di responsabile unico del procedimento 

 

Articolo 7 – Trattamento dei dati personali  

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del D.Lgs. 196/2003 e art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679, riguardante “le regole 
generali per il trattamento dei dati”, si informa che i dati personali forniti dai candidati verranno acquisiti nell’ambito del 
procedimento relativo al presente avviso pubblico. I dati saranno raccolti e trattati, anche con l’ausilio di mezzi elettronici, 
esclusivamente per le finalità connesse alla presente procedura, ovvero per dare esecuzione agli obblighi previsti dalla 
Legge. Il titolare del trattamento è I.I.S.S.  “L. Einaudi” rappresentato dal Dirigente Scolastico pro-tempore BARISANO 
Lanfranco Giannicola. 

Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) è Avv. Parisi Nicola, I riferimenti per contattare il RPD sono i seguenti: [e-mail 
parisi@actioavvocati.it]. 

I candidati potranno esercitare i diritti di cui agli artt. da 7 a 10 della medesima legge e dal Capo III del Regolamento. 
Relativamente ai dati personali di cui dovesse venire a conoscenza, il candidato è responsabile del trattamento degli stessi, 
ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento Europeo 2016/679.  

 

Articolo 8 - Pubblicazione del bando   

Il presente Avviso è pubblicato sul sito internet dell’Istituto, in Albo ed Amministrazione Trasparente.  

 

Articolo 9 -  Norme di rinvio 

Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 165/2001, al codice civile e alle altre norme 
vigenti.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Barisano Lanfranco 

 

 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/

		2024-11-28T14:15:16+0100
	LANFRANCO GIANNICOLA BARISANO




